关于做好2008-2009学年度

国家奖助学金评审工作的通知
各学院：

根据《湖南省财政厅　湖南省教育厅关于下达2008年湖南省普通高校奖助学金的通知》（湘财教指〔2008〕106号），经研究，现将评选名额指标分配各学院（附件1）。
为切实做好国家奖助学金评审工作，现将有关事项通知如下：

一、请各学院根据“湖南工程学院国家奖学金评定办法”、“湖南工程学院国家励志奖学金评定办法”、“湖南工程学院国家助学金评定办法”文件精神和本通知要求，认真组织、按时完成国家奖助学金的评审工作。

二、各学院要严格按分配的名额评选，杜绝奖助学金平均分配的现象；要坚持公开、公平、公正的原则，实行等额评审。

三、各学院在评选国家助学金时，要对生源地为地震重灾区家庭经济困难的学生倾斜，地震重灾区学生获助比例应达到该类学生人数的70%以上。
四、评选程序及时间安排：

1、10月28-11月2日各学院组织本院评选，拟定建议名单。
2、11月3-5日各学院公示建议名单，同时指导并督促获奖、获助学生如实填写《普通高等学校国家奖学金评审表》（附件2，一式两份）、《普通高等学校国家励志奖学金评审表》（附件3）、《普通高等学校国家助学金申请表》（附件4），并对有关内容认真核实。
3、 11月6日前各学院上报经副书记签字、学院盖章的《2008-2009学年度国家奖学金获奖学生建议名单表》（附件5）、《2008-2009学年度国家励志奖学金获奖学生建议名单表》（附件6）、《2008-2009学年度国家助学金受资助学生建议名单表》（附件7）。并将上述表格电子文档发送至“学生处FTP/肖萍/国家奖助学金”文件夹下。
4、11月7-15日校学生资助管理中心汇总、审核各学院建议名单，并报学校领导审定后，进行全校公示。
五、报送材料清单及要求：

1、学校国家奖助学金评审情况报告，主要内容包括：评审依据、评审程序、分配名额、公示和评审结果等情况。

2、所有《普通高等学校国家奖学金评审表》原件及《普通高等学校国家奖学金获奖学生建议名单表》（附件5）。

3、《普通高等学校国家励志奖学金获奖学生建议名单表》（附件6）、《普通高等学校国家助学金受资助学生建议名单表》（附件7）。
4、所有评审表请按本院“建议名单表”顺序排列，并装订成册
附件：

1、 国家奖助学金名额分配表

2、 《普通高等学校国家奖学金评审表》（双面打印）

3、 《普通高等学校国家励志奖学金评审表》

4、 《普通高等学校国家助学金申请表》

5、 《2008-2009学年度国家奖学金获奖学生建议名单表》

6、 《2008-2009学年度国家励志奖学金获奖学生建议名单表》

7、 《2008-2009学年度国家助学金受资助学生建议名单表》

学生工作处

2008年10月27日

附件1：
国家奖助学金名额分配表

	国家
奖学金
	国家

励志奖学金
	国家助学金
	合计

	一
	二
	三

	电气信息学院

	机械工程学院

	纺织服装学院

	计算机与通信学院

	化学化工学院

	经济管理学院

	理学院

	外国语学院

	人文学院

	建筑工程学院

	设计艺术学院

	国际教育学院

	合计

附件2：（双面打印）

普通高等学校国家奖学金评审表

（      学年）

学校：                院系：              专业：         班级：
	基本情况
	学生姓名

	性别

	出生年月

	学号

	民族

	入学年月

	身份证号

	政治面貌

	联系电话

	学生等情况
	该学年必修课程数       门，其中，优秀        门，良好      门

成绩排名（专业或年级）：           （名次/总人数）

综合考评成绩      分，排名       （名次/总人数）（如无此项,填写无）

	获奖情况
	主要奖项：

其中，院级奖励     项；校级奖励    项；省级以上奖励     项

	申请理由(全面反映德智体美情况)

	申请人签名:

年   月   日

	年级(专业)推荐意见
	推荐人:              行政职务:

年   月   日

	院(系)意见
	(公章)

年   月   日

	学 校 意 见
	经评审,并在           范围内公示    天，无异议，现报请同意该同学获得        学年度国家奖学金。

(公章)

年   月   日

附件3：

普通高等学校国家励志奖学金评审表

	学生姓名

	性别

	民族

	入学年月
	年  月

	所在院系

	专业

	学号

	身份证号

	家庭

经济

情况
	家庭户口
	A、城镇B、农村
	家庭人口总数

	家庭月总收入

	人均月收入

	家庭住址

	邮编

	学生基本情况简介：

	院系意见：

年  月  日

(院系盖章)
	学校资助机构意见：

年  月  日

(学校资助机构盖章)
	学校意见：

年  月  日

(学校盖章)

附件4：

普通高等学校国家助学金申请表
	本人情况
	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	学号

	入学时间

	身份证号码

	联系电话

	院系

	专业（班级）

	家庭经济情况
	家庭户口
	A、城镇      B、 农村
	家庭人口总数

	家庭月总收入

	人均月收入

	收入来源

	家庭住址

	邮政编码

	家庭成员情况
	姓名
	年龄
	与本人关系
	工作或学习单位

	申请理由：
                  申请人签名：                       年      月      日

	院系意见

年  月  日

(院系盖章)
	学校资助机构意见

年  月  日

(学校资助机构盖章)
	学校意见：
年  月  日

(学校盖章)

附件5：

2008-2009学年度国家奖学金获奖学生建议名单表

学院名称（公章）：                                                            填表日期：      年    月    日

	序号
	学生姓名
	居民身份证号码
	院系
	专业
	学号
	性别
	民族
	入学年月

附件6：

2008-2009学年度国家励志奖学金获奖学生建议名单表
	序号
	学生姓名
	居民身份证号码
	院系
	专业
	学号
	性别
	民族
	入学年月

学院名称（公章）：                                                            填表日期：      年    月    日

附件7：

2008-2009学年度国家助学金受助学生建议名单表

	序号
	学生姓名
	居民身份证号码
	院系
	专业
	学号
	性别
	民族
	获资助等次
	入学年月

学院名称（公章）：                                                            填表日期：      年    月    日
注：获资助等次分别用一、二、三表示，并按升序排列。